raldo,  al)bati,  omnibusque  ejusdem  loci  fratribus  presen- 

tibus  et  futuris,  alodium  tocius  territorii  quod  Las  Sotz  i») 
vocatur,  et  quicquid  ibi  babenius  et  habere  dcbemus  et 

aliqua  persona  de  nobis  habet,  videlicet  terras  cultas  et 

incultas,  nemora,  pascuas,  decursus  aquarum  et  si  qua 

sunt  alla  que  *)  ad  predictum  *  territorium  pertineant,  ut 
ab  hodierno  die  et  deinceps  J)  jure  perpetuo  habeatis  et 

possideatis  tam  présentes  quam  subsequaces.  —  Hujus  rei 

sunt  testes  :  Amelius  ^\  abbas  de  Castras,  Guillermus  O 
Bonafos,  monacus,  Guilabertus  de  Castras,  Guillermus  La- 

getz  "1),  Raimundus  Poncii  "),  Petrus  de  Canevas  o). 

440. 

1148.  —  Donation  cValleu  à  Lassouts  par  Frotard  Peyre. 

Do  DONO  Frotardi  Pétri.  —  Anno  Dominice  incarnatio- 

nis  M"CoXL°VIIIo,  ego  Frotardus  Pétri,  bona  fide  et  animo 
voluntario,  sine  fraude  et  sine  aliquo  retentu,  amore  Dei 

et  remissione  peccatorum  meorum  et  pro  animabus  pa- 
rentum meorum,  dono  et  laudo  Deo  et  monasterio  Salva- 

niensi  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  omnibusque  ejusdem  loci 

fratribus  tam  presentibus  quam  futuris,  alodium  et  quic- 
quid babeo  et  babere  debeo  et  aliqua  persona  de  me  habet 

in  toto  territorio  quod  vocatur  Las  Sotz,  ut  ab  hodierno 

die  et  deinceps  jure  perpetuo  habeatis  et  possi[d]eatis  tam 

présentes  quam  subsequaces.  —  Hujus  donationis  sunt 
testes  :  Bernardus  Atto,  Bernardus  de  Capdennac,  Sicardus 

Cairelz,  Guillermus  de  Sancto  Felice,  Oalricus  Albiensis, 
Guilelmus  Pétri  de  Lautre,  Poncius  de  Pratis. 

—  j)  deincfeps].  —  k)  Ame[/!u]s.  —  1)   Giiillelmus.  —  m)  Guilelmus  Laget.—n)  Pontii. 
—  o)  .  .Canevas. Pondus  scripsit. *  Fol.  251  r. 
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441. 

1151.  —  Donation  du  bénéfice  de  Lassouts  par  Déodal  de  Las- 
sonts,  sa  femme  et  leurs  enfants. 

De  dono  Deodati  de  Las  Sotz  et  uxoris  sue  Adalaiz. 

—  *  Aniio  ab  incarnatioiie  Doinini  M"  C"  L^  h,  ego  Deoda- 
tus  (le  Las  Sotz  et  iixor  inea  Adalaiz  et  omnes  infantes 

nostri,  videlicet  Petrus,  Poncius,  Dcodatus,  Sicardus  et  Er- 
mengaudus,  nos  omnes  insimul,  bona  fide  et  sine  inganno 

et  absque  omni  retontu,  pro  amore  Dei  et  remissione  pec- 
catorum  nostrorum  et  pro  salute  parentum  nostrorum,  do- 
namus  et  laudamus  Deo  et  monasterio  béate  Marie  Sal- 

vaniensis  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  omnibusque  ejusdem 

loci  fratribus  presentibus  et  futuris,  totum  beneficium 

tocius  territorii  quod  vocatur  de  Las  Sotz,  et  quicquid  ibi 
habemus  vel  habere  debemus,  videlicet  in  terris  cultis  et 

incultis,  in  pascuis,  in  nemoribus  et  in  aquis  ;  et  ut  vos  et 

successores  vestri  jure  perpetuo  et  intègre  habeatis  et  pos- 
sideatis  predictum  beneficium  cum  omnibus  pertinenciis 

suis,  dicimus  et  promittimus  Deo  et  vobis  quod  ab  hac 

die  in  antea  nos  non  accipiemus  neque  demandabimus 

aliquid  in  supradicto  territorio  vel  in  suis  pertinenciis.  Et 
ut  hoc  donum  firmum  et  stabile  omni  tempore  permaneat 

et  omnia  predicta  vobis  et  posteris  vestris  in  eternum 

illibata  permaneant,  donamus  vobis  firmancias,  videlicet 

Begonem  de  Vallès,  Guillermum  de  Vallès,  Sicardum  de 

Vallès,  Guillermum  Laget  et  Raimundum  de  Boiset.  —  Hujus 

rei  **  sunt  testes  :  Arnaldus,  capellanus  de  Solegre,  Guiller- 

mus  Lageti,  Deodatus  Rufi  de  Rachonac,  Petrus  de  Gra- 

venaz,  Petrus  Boverii,  Bernardus  Barreira,  Bernardus  Boi- 
seira,  Petrus  de    Sablairolis  et  Albertus  Doles. 

442. 

1153.  —  Donation  de  la  moitié  de  la  viguerie  de  Lassants  par 
Adalbert  Lobet  et  sa  femme. 

De  dono  Adalberti  Lobet  et  uxoris  illius.   —  Anno  ̂  

I.  Nous  donnons  ci-aprés  les  variantes  fournies  par  le  parchemin   original,  cote 

*  Fol.  251  V».  —  **  Fol.  252  r». 
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ah  incarnatione  Domini  M"C<'LoIII",  ego  »)  Adalbertus  Lobet 

et  ego  Palaizina  ^\  uxor  illiiis,  nos  duo  insimul  pari  vo- 
liintate  et  consensu  cum  liliabus  nostris  Garsenz  c)  et  Sau- 

rina,  pro  aniore  Dei  et  reinissione  peccatorum  nostro- 
ruin,  donamus  et  laudamus  Deo  '•>  et  monasteiio  béate 

iMarie  de  Salvanesc  et  libi  Geialdo,  abbati,  et  fratribus 
omnibus  ejusdem  loci  tam  presentibus  quam  futuris,  me- 
dietatem  vicarie  et  si  quid  aliud  habemus  aut  aliqua 
persona  de  nobis  habet  in  toto  territorio  quod  dicitur  de 

Las  Sotz  ̂ ),  ut  ab  hodierno  0  die  et  deinceps  jure  perpe- 
tuo  habeatis  et  possideatis  predictum  honorem  tam  vos 

quam  subsequaces  vestri  omnes.  Sciendum  est  vero  quod 

pro  bac  donatione  ego  Palaizina,  uxor  predicti  Adalberti  s), 
accipio  a  vobis  prenominatis  fratribus  octoginta  solidos 

iMelgorienses  et  pro  uno  lane  quartairo  i^)  viginti  et  très 
solidos,  et  maritus  meus  pullum  equinum,  tali  scilicet 

conveniencia  '^  ut  omnibus  *  remotis  calumpniatoribus  J)  to- 
tum  istum  honorem  absque  diminutione  vobis  in  pace  te- 
nere  faciamus,  quemadmodum  Deodatus  de  Las  Sotz  ̂ ^ 
prefato  abbati  et  fratribus,  Petro  scilicet  de  Podio  et 

Poncio  kk)  de  Riols  et  Andrée,  vidente  Raimundo  de  Boi- 
setO,per  istos  terminos  qui  in  hac  describuntur  carta  de- 
terminavit.  Notum  sit  quod  ego  predictus  abbas  ex  parte 

Dei  et  fralrum  nostrorum  concedo  tibi,  Palaizine  ™),  et 

marito  iuo  omnique  generi  vestro  tam  vivo  quam  de- 

functo,  pro  Dei  amore  et  hujus  honoris  donatione  parti- 

cipationem  tocius  beneficii  quod  ab  hodierno  "*  die  et  dein- 

n*  16,  et  par  un  autre  parchemin,  coté  n°  15,  conservés  tous  les  deux  aa\  Archives 
départementales  de  V Aveijr on.  H.,Silvanès  :  A)  variantes  du  n°  10  :  a)  [Annoah  incar- 

natione Domini  M' C°  L'  111°,  ego]  A.  —  h)  Palaidina.  —  c)  duarsenz.  —  d)  r .  [peccato- 
rum nostrorum,  donamus  et  laudamus]  Deo.  —  e)  p.  de  [nobis  liabet  in  toto  territorio 

quod  dicitur]  de  Las  Sotli.  —  f)  odierno.  —  g)  ego  Pa[laidina,  u.vor  predicti  A]dalberti 
—  h)quarlario. —  i)  convenientia. — j)  cahimniatorihus.  —  k)  Las  Soth.  —\)  Boiselh 

—  m)  Palaidine.  —  n)  odierno.  —  o)  venditionis.  —  p)  :  capellanus  P.  de  Fareiis.  — 
q)  Boiseth.  —  r)  Vaiseria.  —  l)Boisezo.  —  u)  territorii  quod  [dicitur]  de  Las  Soth.  —  v) 
La.ssavaca.  —  x)  ascendit.  —  y)  golinam  de  Trebaitac.  —  z)  Las  Soth.  —  aa)  Capseru. — 

B)  variantes  du  n"  15:  b)  Palaidina.  —  e)  Las  Soth.  —  g)  Palaidina.  —   h)  quartario. 
—  i)  convenientia.  —  k)  Las  Solh.  —  kk)  Ponlio.  —  1)  Boiseth.  —  m)  Palaidine.  —  o) 
venditionis.  —  p):  capellanus  Petrus  de  Fereiis.  —  q)  Boisetli.  —  r)  Yaiseira.  —  u) 

quod  [dicitur]  de  Las  Soth.  —  v)  Lassavaca.  —  w)  quç  descendit.  —  x)  Bega  aqua  as- 
cendit. —  y)  gotinam  de  Trehailac.  —  z)  La  Solh.  —  aa)  Capseru. 

*  Fol.  252  V". 
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ceps  usque  in  finem  seculi  in  nosiro  monasterio  fiet.  — 

Hujus  donationis  ^eu  vendicionis  «)  testes  sunt  :  Petrus, 
capellanus  de  Ferreriis  p),  Raimundus  de  Boiset  ̂ >,  Ami- 

lius  Pictor,  Arnaldus  de  Siccum,  Arnardus  Vaissira '),  hii 

predicti  testes  sunt  ex  parte  mariti.  — Ex  parte  vero  uxoris 

et  filiarum  testes  :  Sicardus,  capellanus  de  Boisado '>,  Rai- 

mundus de  Ventajo,  Petrus  dez  Aval.  —  Hii  sunt  termini 
tocius  territorii  de  Las  Sotz  "),  a  vado  veteris  rivi  de 

Marnes  quomodo  gotina  de  Lassavacn  ^)  descendit  a  ver- 
tice  montis  et  per  ipsum  verticem  recte  venitur  ad  Ca- 

ninum  fontem  et  inde  ad  Album  iontem  quousque  ve- 

niatur  *  ad  campum  Rogerii,  ubi  oritur  gotina  que  des- 

cendit '''•')  ad  gurgitem  Amalvi  et  sicut  Beja  aqua  descen- 
dit ")  usque  ad  stratam  de  Cornez  et  sicut  strata  ipsa 

venit  ad  gottinam  de  Trebaillac  y>,  et  quomodo  eadem  go- 

tina vergitur  usque  ad  setam  et  sicut  seta  ascendit  us- 
que ad  Vaisaz  rotundum  et  sicut  gotina  de  Tiradorso 

descendit  in  rivum  qui  venit  a  Las  Sotz  ̂ >  et  quomodo 

a  rivo  ipso  venitur  ad  stratam  veterem  et  inde  ad  fa- 
gum  Berengarii  donec  veniatur  ad  rivum  de  Marnes  et 
sicut  inde  vêtus  strata  ascendit  ad  Lavennam  et  dividit 

las  Ceraireda  et  Marnes  et  venit  ad  vadum  de  Capce- 
reu  aa). 

4431. 

Donation  d'alleu  à  Lassouls  faite  par  Ermengaa  de  Combret, 
sa  femme  et  ses  enfants. 

De  dono  Ermengavi  de  Combret  et  uxoris  sue-.  —  In 

nomine  Domini  nostri  Jhesu  Xristi.  Ermengaus  de  Com- 
bret et  mulier  sua  et  infantes  eorum  douant  et  laudant 

illam  partem  de  illo  alode,  que  habent  in  illo  manso  qui 

vocatur  Las  Sotz,  ad  Deum  et  ad  Sanctam  Mariam  et  ad 

Arnaldum  et  ad  fratres  suos  sine  relencione  quod 

non  faciunt  de  ulla  re  in  isto  manso  suprascripto  prop- 

ter  animas  eorum  et  parentum  suorum.  —  S.  Peire  Mat- 
fre.  S.    Raimun   Bego.   S.   Guillermum   Magistrum. 

1.  Cf.  n-^l. 

2.  Dans  le  Ms.  on  lit  à  la  marge  :  Hec  caria  cuni  tribus  subbequentibus  non  est  neces- 
saria, *  Fol.  253  r. 
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444  <. 
Donation  d'alleu  à  Lassants  par  Sicard  Cairel  et  autres 

personnes. 

De  dono  Sicardi  Cairel.  —  Sicardus  Cairclz  et  Ferrans 

et  inulieres  eorum  *  donant  et  laudant  illam  partem  de 
illo  alode,  quod  habent  in  illo  manso  qui  vocatur  Las 

Sotz,  ad  Deum  et  ad  Sanctam  Mariam  et  ad  Arnaldum  et 

ad  i'ratres  suos  sine  retinencione  quod  non  faciunt  de 
ulla  re  in  isto  manso  suprascripto  propter  animas  eo-